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Sammanfattning 
LänsSparindex i LänsSpar våren 2003 är 108. Det är det lägsta indexvärdet för riket sedan LänsSpar star-

tade sommaren 2000. Svenskarnas sparande har ökat något, men sparintentionerna för det kommande 

halvåret har försvagats. Fonder är den sparform som de flesta tror kommer vara bäst på fem års sikt. 

 
LänsSparindex visar en sammanvägning av svens-
karnas nuvarande sparande och deras sparplaner för 
framtiden. LänsSparindex för riket har sjunkit kraf-
tigt det senaste året och är nu 108. Detta är i stort 
sett i nivå med i LänsSpar hösten 2002, men hela 16 
enheter lägre än i LänsSpar våren 2002.   

FLER VÄLJER TRYGG ARE FONDER 

Sex av tio svenskar uppger att de sparar i fonder. Det 
är totalt sett en lika stor andel som hösten 2002. Det 
har däremot skett en del förändringar när det gäller 
fondspararnas val av olika fondtyper. Idag väljer en 
större andel räntefonder eller blandfonder samtidigt 
som en mindre andel sparar i aktiefonder.  

Knappt en av tio svenskar uppger att de avser att 
öka sitt sparande i räntefonder och aktiefonder det 
kommande halvåret, medan en något mindre andel, 7 
procent, avser att öka sitt sparande i blandfonder.  

Utveckling LänsSparindex från LänsSpar sommaren 2000 till 
LänsSpar vår 2003
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FÅ TÄNKER ÖK A I  AKTIER 

Drygt tre av tio svenskar sparar idag i aktier. Större 
andel män än kvinnor sparar i aktier, fyra av tio män 
jämfört med tre av tio kvinnor. En av tio svenskar 
uppger att de avser att öka sitt sparande i aktier på 
ett halvårs sikt.  

Hälften av de tillfrågade sparar i en privat pen-
sions- och/eller kapitalförsäkring. Siffran är stabil 
sedan två år tillbaka. Däremot har det aldrig varit så 
få, en av tio svenskar, som uppger att de kommer att 
öka sitt pensionssparande det kommande halvåret.   

LänsSparindex visar ett sammanvägt värde av 
svenskarnas sparande idag och deras sparplaner för 
det kommande halvåret. I LänsSpar finns också 
index för respektive sparform, så kallat sparindex, 
som visar det sammanlagda värdet för sparandet 
idag och sparplanerna för det kommande halvåret för 
respektive sparform.  

JÖNKÖPING I  SPARTOPP 

Skillnaden i sparvanor mellan olika svenska län är 
stor. Jönköpingsborna sparar i störst utsträckning på 
bankkonto, i fonder och i privata försäkringar. Akti-
er är populärast i Stockholms och Västerbottens län. 
Här sparar 40 procent av invånarna i aktier, jämfört 
med 35 procent i hela riket. Stockholms län ligger 
kvar på samma nivå som i förra LänsSpar hösten 
2002, medan Västerbottens län är ny i toppen.  

B ANKEN LOCK AR FLEST 

Bankkonto är den mest populära sparformen bland 
svenskarna och avståndet till fonder, den näst mest 
populära sparformen, har ökat sedan LänsSpar våren 
2002. I övrigt har svenskarnas sparande förändrats i 
liten utsträckning det senaste året.  

Fondsparandet är mest utbrett i Jönköpings län. 
Sju av tio invånare där har ett fondsparande. Jönkö-
pings län ligger också i topp när det gäller bank-
sparande. Sparandet i privata försäkringar är relativt 
jämt utbrett i riket. Även här finns Jönköpings län i 
topp, med Västerbottens län hack i häl. 56 respektive 
54 procent av invånarna i dessa län har privata för-
säkringar.  

Sju av tio svenskar sparar idag på bankkonto. 
Bankkonto är också den sparform som störst andel 
svenskar, 17 procent, uppger att de tänker öka sitt 
sparande i det kommande halvåret.  
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STOR SKILLN AD I  SPARINTENTIONER 

Bankkonto är svenskarnas favorit när det gäller 
sparande det kommande halvåret. Stockholm och 
Kalmar är de två län i landet där störst andel avser 
att öka sitt banksparande. I Södermanlands, Uppsala, 
Värmlands och Norrbottens län avser störst andel i 
landet att minska sitt banksparande de kommande 
sex månaderna.  

Andelen svenskar som avser att minska sitt ak-
tiesparande det kommande halvåret är större än an-
delen som tänker öka det. I Norrbottens och Väster-
bottens län är det störst andelar i landet som avser att 
minska sitt aktiesparande det kommande halvåret, 18 
respektive 16 procent. I Skåne, Västra Götalands och 
Värmlands län uppger störst andelar jämfört med 
övriga län i landet att de tänker öka sitt aktiesparan-
de det kommande halvåret.  

VÄSTRA GÖT AL AND TROR PÅ FONDER 

Andelen invånare som avser att öka sitt fondsparan-
de det kommande halvåret är störst i Västra Göta-
lands län. I Östergötlands län finns däremot den 
största andelen som tänker minska sitt sparande i 
fonder. Värmlänningarna är mest positiva till pen-
sionssparande det kommande halvåret jämfört med 
övriga län i riket. 

JÄMNT MELL AN B ANK OCH AKTIER 

Nästan två av tio svenskar tror att sparande på bank-
konto kommer att vara den bästa placeringen på fem 
års sikt. En lika stor andel tror istället på aktier som 
bästa sparform. Skillnaderna mellan tilltro till bank 
och aktier som långsiktiga sparformer har därmed 
jämnats ut. Tidigare var aktier mer populära än 
bankkonto. Fonder är dock fortfarande den populä-
raste sparformen på fem års sikt. En fjärdedel av 
svenskarna tror att fonder kommer att vara den bästa 
sparformen på fem års sikt. 

Invånarna i Värmlands, Kalmar, Jönköpings och 
Blekinge län är mest positiva till bankkonto som 
sparform på fem års sikt. De i Västernorrlands, Gäv-
leborgs, Norrbottens och Västerbottens län är där-
emot minst positiva till bankkonto på fem års sikt. 
Invånarna i Stockholms län är mest positiva till ak-

tiesparande på fem år sikt, medan de i Kronobergs 
län är minst positiva till aktier. 

ÖK AD OSÄKERHET 

Osäkerheten kring olika sparformer har ökat kraftigt 
sedan LänsSpar hösten 2002. Andelen svenskar som 
svarat ”vet ej” på frågan hur deras sparande kommer 
att förändras det kommande halvåret har ökat för 
samtliga sparformer, och främst när det gäller aktier. 
Dubbelt så stor andel (22 procent) som för ett halvår 
sedan svarar att de inte vet hur deras sparande i akti-
er kommer att förändras på ett halvårs sikt. Osäker-
heten är i stort sett lika stor när det gäller vilken 
sparform som är bäst på fem års sikt. Mer än dubbelt 
så stor andel som vid förra mätningen svarar att de 
inte vet vilken sparform som är den mest lönsamma 
på längre sikt. 

Osäkerheten när det gäller bästa sparform på fem 
års sikt är störst bland invånarna på Gotlands län. I 
Värmlands län är osäkerheten minst.  

STOR SKILLN AD I  T ILLTRO T ILL  EGN A RE-
GIONEN 

När svenskarna tillfrågades om de tror att den egna 
regionen kommer att utvecklas bättre, sämre eller 
lika jämfört med landet som helhet framgick att 
framtidstron är störst i den södra delen av landet. 
Bland invånare i Skåne, Södermanlands, Hallands 
och Jönköpings län tror nästan varannan tillfrågad 
eller fler att den egna regionen har en ljusare framtid 
än landet i övrigt. Stockholmarna placerar sig också 
bland de mest optimistiska men når inte riktigt upp 
till den framtidstro som finns bland skåningarna. I 
Stockholms län tror 51 procent på en bättre utveck-
ling än övriga landet, jämfört med 57 procent bland 
invånarna i Skåne län. 

Norrlänningarna är inte lika optimistiska. I Jämt-
lands län tror endast 14 procent av de tillfrågade att 
regionen kommer att utvecklas bättre än övriga lan-
det. Samtidigt tror fem av tio på en sämre utveckling 
för Jämtlands län. I Norrbottens och Västernorrlands 
län märks samma mönster. Cirka fyra av fem invå-
nare i dessa län tror att det egna länet kommer att 
utvecklas sämre jämfört med landet som helhet.
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Om LänsSpar 
LänsSpar är en undersökning om svenskarnas sparande idag och deras sparplaner för framtiden. Under-

sökningen är unik därför att den dels tar upp svenskarnas attityder till sitt framtida sparande, dels omfat-

tar den både riket i stort och varje enskilt län. Undersökningen ger en bild av utvecklingen i hela landet, i 

samtliga län samt visar skillnader mellan länen. 

 
LänsSpar presenterades av Länsförsäkringar för 
första gången i augusti 2000. Detta är den sjunde 
omgången av LänsSpar. I denna omgång av Läns-
Spar finns en extrafråga: 

Hur tror du att din region kommer att utvecklas 
jämfört med landet som helhet? 

DEL AR I  DENN A LÄNSSP AR 

Ett index beskriver förändringar över tiden och ska-
par möjlighet att utläsa trender och tendenser. Läns-
Sparindex kombinerar svenskarnas nuvarande spa-
rande med deras attityd till förändring i sitt sparande 
de kommande sex månaderna. Index 100 är ett ut-
tryck för det faktiska sparandet i Sverige när den 
första LänsSpar genomfördes (juni 2000). In-
dexvärden över 100 indikerar att sparandet det 
kommande halvåret kommer att vara större än det 
faktiska sparandet i juni 2000. Detta kan bero på att 
det faktiska sparandet redan är större och/eller att 
sparandet det kommande halvåret kommer att öka. 
LänsSparindex inkluderar sparformerna bankkonto, 
aktier, fonder och privata pensions- och/eller kapital-
försäkringar. För samtliga dessa sparformer finns ett 
sparindex uträknat som också redovisas i LänsSpar. 

Förändringar i index kan orsakas av två faktorer. 
Dels kan attityden till det framtida sparandet ändras, 
och dels kan det nuvarande sparandet ändras. Änd-
ringar kan också bero på en kombination av dessa. 
Händelser i omvärlden och svängningar i konjunktu-
ren påverkar naturligtvis svenskarnas syn på sitt 
privata sparande. 

SPARINTENTION 

Sparintention är ett uttryck för hur svenskarna säger 
att de ska förändra sitt sparande det kommande 
halvåret. Sparintentionen är andelen som säger att de 
ska öka sitt sparande minus andelen som säger att de 
ska minska sitt sparande. Vid en positiv sparinten-
tion är det en större andel som planerar att öka  
 

 
sitt sparande än som avser att minska det. Vid en 
negativ sparintention är förhållandet det omvända. 

DEL 1 ,  RIKSDEL 

Materialet redovisas på riksnivå och innehåller in-
formation om svenskarnas sparande idag och deras 
sparplaner för framtiden. Riksdelen innehåller även 
jämförelser mellan olika demografiska bakgrunds-
variabler. Länen jämförs också med varandra. 

DEL 2 ,  LÄNSDEL 

Denna del ger en fördjupad redovisning av hur invå-
nare i Sveriges 21 län ser på sitt sparande idag och i 
framtiden. Jämförelser görs mellan det enskilda länet 
och riksgenomsnittet. I två av länen, Skåne och 
Västra Götaland, finns tre länsförsäkringsbolag re-
presenterade i varje län. Dessa bolags täckningsom-
råde behandlas i separata avsnitt i länsdelen. 
En stor intervjubas – 7 800 respondenter – har varit 
nödvändig för att kunna göra nedbrytningar på läns-
nivå. Varje län kan därför sägas utgöra en egen un-
dersökning av 300 (i Stockholm 600) slumpvis ut-
valda respondenter. 

OM UNDERSÖKNINGEN 

LänsSpar görs av Länsförsäkringar två gånger per 
år. Undersökningen har genomförts sedan år 2000 
och vårens undersökning är den sjunde i ordningen. 
Totalt har 7 800 privatpersoner i åldrarna 16-69 år 
telefonintervjuats med hjälp av Movement Research 
& Consulting AB. Undersökningen pågick under 
perioden 20 mars till 9 april, dels som en riksunder-
sökning och dels som en länsundersökning. Förra 
LänsSpar som presenterades i november, genomför-
des under perioden 11 september till 20 oktober 
2002. 

Riksundersökningen baserar sig på totalt 3269 
intervjuer i ett riksrepresentativt urval. Denna bas 
ger vid ett 95-procentigt konfidensintervall felmar-
ginaler på maximalt +/– 1,7 procentenheter. Den 
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andra delen, länsundersökningen, baserar sig på 300 
intervjuer per län respektive länsförsäkringsbolag (i 
Stockholm är denna siffra 600), i urval som slump-
mässigt motsvarar länets demografi. Felmarginaler-
na på länsnivå är maximalt +/– 5,7 procentenheter (i 
Stockholm är denna siffra +/– 4,0 procentenheter). 
När urvalet bryts ned på delsegment ökar felmargi-
nalen. Det gör att siffermaterialet då ska tolkas med 
större försiktighet.  

Det totala datamaterialet är omfattande. För varje 
län och för riksdelen finns kompletta svar totalt så-
väl som uppdelat på bakgrundsvariablerna kön, ålder 
och inkomst. När det gäller ålder har respondenterna 
på riksnivå delats in i grupperna 16–24 år, 25–39 år 
och 40–69 år. På länsnivå är grupperna 16–39 år och 
40–69 år.  

Gällande den personliga inkomsten före skatt har de 
intervjuade på riksnivå fått uppge vilken av följande 
inkomstintervall de tillhör: –9 999 kronor/10 000–14 
999 kronor/15 000–19 999 kronor/20 000– 29 999 
kronor/30 000 kronor –. På länsnivå är intervallerna 
0–14 999 kr/över 15 000 kronor. 

 
 
 
 

Rapporten LänsSpar är en sammanfattning av under-
sökningen. För den som vill gå djupare i materialet, 
på riks- eller länsnivå, finns det fullständiga tabell-
materialet tillgängligt på www.lansforsakringar.se
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Svenskarnas sparande idag

De svenska spararna fortsätter att sätta trygghet 

före möjlighet till hög avkastning. Aktiefonder når 

en ny lägsta nivå i LänsSpar samtidigt som ränte-

fonder är mer omtyckta än tidigare.  

 

 
Bankkonto är den mest populära sparformen bland 
svenskarna och avståndet till fonder, den näst mest 
populära sparformen, har ökat sedan LänsSpar våren 
2002. I övrigt har svenskarnas sparande förändrats i 
liten utsträckning det senaste året.  

B ANKKONTO SVENSKENS BASSP ARANDE 

70 procent av svenskarna sparar idag på bankkonto. 
Andelen som sparar på bankbok inom olika ålders- 
och inkomstgrupper skiljer sig mindre åt jämfört 
med hur fördelningen ser ut för andra sparformer.  

FRÅN HÖG T ILL  LÅG RISK I   
FONDSPAR ANDET 

Sex av tio svenskar uppger att de sparar i fonder. Det 
är totalt sett en lika stor andel som i LänsSpar hösten 
2002. Det har däremot skett en del förändringar när 
det gäller fondspararnas val av olika fondtyper. Idag 
väljer en större andel räntefonder eller blandfonder 
jämfört med LänsSpar hösten 2002 samtidigt som en 
mindre andel sparar i aktiefonder. Sparandet i aktie-

fonder är lägre än vid någon tidigare LänsSpar-
mätning medan sparandet i räntefonder slagit nytt 
rekord.  

30 procent sparar i räntefonder vilket motsvarar 
en ökning på 7 procentenheter från förra mätningen. 
Blandfonder noterar en mindre uppgång, andelen  
som valt den sparformen har ökat från 38 till 41 
procent. Sparandet i blandfonder har varit förhållan-
devis stadigt sedan starten för LänsSpar sommaren 
2000. Lägsta nivå har varit 37 procent och högsta 43 
procent.  

Andel som sparar i någon eller några av följande sparformer
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INGEN FÖRÄNDRING FÖR AKTIER  

Drygt tre av tio svenskar sparar idag i aktier vilket är 
samma andel som i de senaste tre mätningarna. Stör-
re andel män än kvinnor sparar i aktier, fyra av tio 
män jämfört med tre av tio kvinnor.  

KVINNOR MER AKTIV A SP AR ARE 

En majoritet av sparformerna har en större andel 
kvinnliga sparare än manliga. Så är fallet för bank-
konto, fonder och privata pensions- och/eller kapital-
försäkringar. Allra störst är gapet när det gäller spar-
formerna fonder och privata försäkringar. 65 procent 
bland kvinnorna sparar i fonder jämfört med 59 
procent bland männen. För privata försäkringar är 
motsvarande siffror 53 procent bland kvinnorna och 
47 procent bland männen.  

När det gäller inriktning på sitt sparande har män 
och kvinnor skilda risknivåer. Kvinnor väljer i högre 
grad än män att placera sitt sparande i bland- och 
räntefonder medan en större andel män än kvinnor 
sparar i aktier och aktiefonder.  
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Svenskarnas sparande idag per län 
Skillnaden i sparbeteende mellan olika svenska 

län är stor. 19 procentenheter fler jönköpingsbor 

än gotlänningar sparar i fonder. Minst är skillna-

derna när det gäller privata försäkringar med 12 

procentenheter fler sparare i Jönköpings län än i 

Örebro län.  

Andel som sparar i fonder
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Aktier är populärast i Stockholms och Västerbottens 
län. Här äger 40 procent av invånarna aktier, jämfört 
med 35 procent i hela riket. Stockholms län ligger 
kvar på samma placering som vid förra mätningen 
hösten 2002, medan Västerbottens län är ny i topp.  

Andelen västerbottningar som sparar i aktier har 
ökat med 6 procentenheter på ett halvår. Ökningen 
slås bara av Värmlands län där andelen aktiesparare 
gått från 24 till 33 procent, en uppgång på 9 procent-
enheter. I tre län, Uppsala, Blekinge och Östergöt-
lands län, har aktiesparandet minskat med 4 procent-
enheter sedan LänsSpar hösten 2002.  

FONDER POPULÄRA I  JÖNKÖPINGS LÄN 

Fondsparandet är mest utbrett i Jönköpings län. Sju 
av tio invånare har ett fondsparande där. Mest popu-
lära är bland- och aktiefonder bland jönköpingsbor-
na medan räntefonder släpar efter.  

I Värmlands län har fondsparandet ökat mest i 
popularitet sedan LänsSpar hösten 2002. 5 procent-
enheter fler länsinvånare äger fondandelar idag än 
för ett halvår sedan. Andelen fondsparare i Värm-
lands län uppgår till 63 procent av invånarna vilket 
innebär att länet passerat riksgenomsnittet som lig-
ger på 62 procent.  

Aktiefonder har sitt starkaste fäste i Värmlands 
län. Nära sex av tio värmländska fondsparare äger 
aktiefondsandelar. Räntefonder är däremot mest 
populära i Södermanlands län medan blandfonder 
har flest anhängare i Norrbottens län. 

GOTLÄNNING ARN A DR AR NED PÅ FOND-
SPAR ANDET 

Gotlänningarna har i störst utsträckning minskat sitt 
sparande i fonder under senaste halvåret. Idag sparar 
varannan gotlänning i fonder, en nedgång på 11 
procentenheter från förra mätningen hösten 2002. 
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Blandfonder har dock ett starkt fäste i Gotlands län. 
45 procent av fondspararna i Gotlands län har sitt 
kapital placerat i en sådan fond.  

Andel som sparar i aktier
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B ANKKONTO POPULÄRT I  JÖNKÖPINGS LÄN 

Jönköpings län ligger i topp när det gäller bank-
sparande. I hela riket sparar 70 procent av svenskar-
na på bankkonto, medan 77 procent av jönköpings-
borna gör det. I Gotlands län sparar minst andel 
invånare (62 procent) på bankkonto jämfört med 
övriga län. 

V AR ANN AN SPAR AR I  PRIVAT A 
FÖRSÄKRING AR 

Varannan svensk sparar i privata pensions- och/eller 
kapitalförsäkringar i riket totalt. I flera län är dock 
sparformen mer utbredd än så. I Jönköpings län har 
exempelvis 56 procent av invånarna privata försäk-
ringar och i Västerbottens län 54 procent. Minst 
andelar som sparar i en privat försäkring finns i 
Jämtlands och Örebro län, 44 procent. 
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Svenskarnas framtida sparande 
 

LänsSparindex i LänsSpar våren 2003 ligger på 

den absolut lägsta nivån någonsin. En mindre 

andel svenskar än tidigare tänker öka sitt sparan-

de i de olika sparformerna det kommande halv-

året och osäkerheten har ökat när det gäller vil-

ken sparform som är den bästa på ett halvårs 

sikt. 

Sparindex per sparform. Utveckling från LänsSpar sommaren
2000 till LänsSpar våren 2003

0

50

100

150

200

vår -03höst -02vår -02höst -01vår -01höst -00sommar -00

Bankkonto Aktier

Fonder Pensionsförsäkring

 
LänsSparindex visar en sammanvägning av svens-
karnas nuvarande sparande och deras sparintentioner 
för framtiden. LänsSparindex i riket hamnar i vårens 
LänsSpar på en ny lägsta nivå på 108. Sedan Läns-
Spars start sommaren 2000 har LänsSparindex för 
riket därmed rasat med 25 enheter. Detta beror 
främst på en minskad andel som sparar i vissa spar-
former men också på att en mindre andel svenskar 
än tidigare avser att öka sitt sparande i de olika spar-
formerna.  

ÖK AD OSÄKERHET PÅ KORT S IKT 

Osäkerheten kring de olika sparformerna har tilltagit 
sedan förra mätningen. Andelen svenskar som svarat 
”vet ej” på frågan hur deras sparande kommer att 
förändras det kommande halvåret har ökat kraftigt 
för samtliga sparformer. Detta gäller främst aktie-
sparande. Dubbelt så stor andel (22 procent) jämfört 
med för ett halvår sedan svarar att de inte vet hur 

deras sparande i aktier kommer att förändras på ett 
halvårs sikt. Osäkerheten är störst bland dem med 
månadsinkomster under 10 000 kronor och bland 
dem i åldersgruppen 16-24 år. 

FÖRTROENDET NAGG AT I  KANTEN Utveckling LänsSparindex från LänsSpar sommaren 2000 till 
LänsSpar vår 2003
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LänsSpar våren 2003 visar, liksom mätningen för ett 
halvår sedan, att bankkonto är en populär sparform i 
svenskarnas ögon. Bankkonto är den sparform som 
störst andel uppger att de tänker öka sitt sparande i 
det kommande halvåret. På ett halvårs sikt svarar 17 
procent att de kommer öka sitt sparande i sparfor-
men, vilket är ett tapp på 3 procentenheter sedan i 
höstas. Den något försvagade sparintentionen gör att 
sparindex för bankkonto sjunkit från 121 till 118. 
Nästan två av tio svenskar tror även att sparande på                               
bankkonto kommer att vara den bästa placeringen på 
fem års sikt. 

FORTS ATT TRÖGT FÖR AKTIER 

En av tio svenskar uppger att de vill öka sitt sparan-
de i aktier på ett halvårs sikt. På fem års sikt anser 
19 procent av svenskarna att aktier är den mest för-
delaktiga sparformen, en minskning med 4 procent-
enheter sedan förra mätningen. Sedan LänsSpars 
start sommaren 2000 har sparindex för aktier haft en 
fallande trend. Sparindex för aktier stiger dock i 
LänsSpar våren 2003 från 82 i förra mätningen till 
95.  
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OFÖRÄNDR AT FÖR FONDER 

När det gäller olika typer av fondsparande, tror 
svenskarna främst på räntefonder och aktiefonder. 9 
procent uppger att de kommer att öka sina innehav i 
respektive sparform det kommande halvåret, vilket 
är i stort sett oförändrat jämfört med för ett halvår 
sedan. 7 procent av svenskarna uppger att de kom-
mer öka sitt sparande i blandfonder det kommande 
halvåret.  

Fonder är fortsatt den populäraste sparformen på 
längre sikt. 26 procent av svenskarna uppger att de 
på fem års sikt tror att fonder kommer att vara den 
bästa sparformen. Sparindex för fonder är i stort sett 
oförändrat sedan LänsSpar hösten 2002. Index för 
fondsparandet har visat en fallande trend ända sedan 
LänsSpars start sommaren 2000.  

MINSKAT PENSIONSSPAR ANDE KOMM ANDE 
H ALVÅR 

Aldrig tidigare har så få (11 procent) uppgett att de 
kommer att öka sitt pensionssparande det kommande 
halvåret. Index för privata pensions- och/eller kapi-
talförsäkringar har legat på en relativt stadig nivå 
sedan första LänsSpar sommaren 2002. Vårens mät-
ning visar dock upp en ny lägsta nivå för privata 
försäkringar och sparindex faller med 9 enheter till 

122. Trots detta har privata försäkringar det högsta 
indexvärdet av samtliga sparformer.  

MINDRE SPAR ANDE PÅ KORT S IKT 

Andelen som avser att öka sitt sparande i olika spar-
former på ett halvårs sikt är mindre än i LänsSpar 
hösten 2002. 17 procent uppger att de ska öka sitt 
sparande på bankboken det kommande halvåret 
jämfört med 20 procent vid förra mätningen. 11 
procent svarar att de tänker öka sitt sparande i priva-
ta försäkringar på ett halvårs sikt, vilket är en 
minskning med 3 procentenheter sedan i höstas. På 
ett halvårs sikt är bankkonto den sparform som störst 
andel svenskar väljer att öka sitt sparande i och det 
är främst de i åldern 16-24 år som avser att göra det. 

OSÄKERHETEN ÖKAR PÅ LÅNG SIKT 

Förtroendet för sparande i aktier, fonder och privata 
försäkringar på fem års sikt går ner ytterligare och 
når nya låga nivåer bland svenskarna i vårens mät-
ning. På fem års sikt tror den största andelen svens-
kar (26 procent) främst på sparande i fonder, men 
osäkerheten har ökat bland svenskarna. Mer än dub-
belt så stor andel som vid förra mätningen svarar att 
de inte vet vilken sparform som är den mest lön-
samma på längre sikt. 
 

Vilken sparform tror du är bäst på 
fem års sikt?
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Andel som tror att deras sparande i följande sparformer kommer att 
öka under det kommande halvåret
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Svenskarnas framtida sparande per län 
LänsSpar våren 2003 visar att svenskarnas sparplaner skiljer sig mellan länen i riket. LänsSparindex har 

ökat mest i Västerbottens län, medan LänsSparindex har minskat mest i Södermanlands län. 

 
LänsSparindex har endast ökat i Västerbottens, 
Stockholms och i Värmlands län sedan LänsSpar 
hösten 2002. LänsSparindex har ökat mest i Väster-
bottens län med 13 enheter från 102 till 115. Läns-
Sparindex har även ökat i Stockholms län med 8 
enheter till en nivå på 117, vilket är 9 enheter över 
riksgenomsnittet och landets högsta siffra. I Värm-
lands län har LänsSparindex stigit från 99 till 106, 
vilket trots ökningen är 2 enheter under riksgenom-
snittet. 

LänsSparindex – jämförelse mellan Sveriges län
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LänsSparindex har fallit med 19 enheter i Sö-
dermanlands län, vilket är den största minskningen 
jämfört med övriga län i riket. Det beror på ett mins-
kat sparande i samtliga sparformer och på minskade 
sparintentioner för det kommande halvåret i länet. 
Gotlands län får återigen rikets lägsta LänsSparindex 
med ett värde på 86. Det är en minskning med 12 
enheter sedan förra mätningen och därmed den lägs-
ta indexsiffran sedan LänsSpars start sommaren 
2000. 

B ANKKONTO POPULÄRAST 

Bankkonto är svenskarnas favorit när det gäller 
sparande det kommande halvåret. Stockholm och 
Kalmar är de två län där störst andel avser att öka 
sitt banksparande, jämfört med övriga riket. Andelen 
som tänker öka sitt banksparande har dock minskat 
sedan förra mätningen hösten 2002. I Söderman-
lands, Uppsala, Värmlands och Norrbottens län av-
ser störst andel att minska sitt banksparande det 
kommande halvåret istället för att öka det. 

MINSKAT AK TIESPAR AN DE 

Andelen svenskar som avser att minska sitt aktie-
sparande det kommande halvåret är större än ande-
len som tänker öka det. I Skåne län uppger störst 
andel (12 procent) att de tänker öka sitt aktiesparan-
de det kommande halvåret. I Gävleborgs län avser 
däremot endast 5 procent att öka sitt aktiesparande 
på ett halvårs sikt. 18 procent av norrbottningarna  
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tänker minska sitt aktiesparande det kommande 
halvåret. Det är 6 procentenheter fler än riksgenom-
snittet och landets högsta andel. 

Andel som tror att deras sparande kommer att öka 
det kommande halvåret gällande bankkonto
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VÄSTRA GÖT AL AND TROR PÅ FONDER 

Andelen invånare som avser att öka sitt fondsparan-
de det kommande halvåret är störst i Västra Göta-
lands län. I Östergötlands län finns däremot den 
största andelen som tänker minska sitt sparande i 
fonder liksom i privata pensions- och/eller kapital-
försäkringar. Värmlänningarna är mest positiva till 
pensionssparande det kommande halvåret jämfört 
med övriga län i riket. 

OSÄKERHETEN HAR ÖK AT 

Osäkerheten när det gäller vilken sparform som är 
den mest lönsamma på fem års sikt har ökat sedan 
förra mätningen. Osäkerheten är störst bland invå-
narna i Gotlands län. 29 procent av gotlänningarna 
svarar att de inte vet vilken sparform som är bäst på 
längre sikt, vilket är 6 procentenheter över riksge-
nomsnittet.  

Fonder förblir den populäraste sparformen på 
fem års sikt och tilltron är störst bland västerbott-
ningarna jämfört med övriga svenskar. Förtroendet 
för fonder är däremot minst i Gotlands län. 

26 procent av invånarna i Värmlands län svarar 
att de tror banksparande är den bästa sparformen på 
fem års sikt, vilket är i topp jämfört med övriga län. 
Invånarna i Västerbottens län är däremot mest nega-
tiva till sparformen och endast 14 procent tror att 
bankboken kommer att vara den bästa sparformen 
för de kommande fem åren. Invånarna i Stockholms 
län är mest positiva till aktiesparande på fem år sikt 
jämfört med övriga län i riket. Kronobergarna är 
däremot minst positiva till aktiesparande på längre 
sikt. Endast 12 procent av kronobergarna tror på 
aktier som ett långsiktigt sparalternativ, vilket är 7 
procentenheter under riksgenomsnittet. 

Privata försäkringar är den minst populära spar-
formen på fem års sikt bland svenska folket. Tilltron 
till sparformen är högst i Gävleborgs län och lägst i 
Hallands län. 

.
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Skåningarna har störst framtidstro i landet 
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Självförtroendet bland invånarna i Skåne län är på 

topp. Nästan sex av tio tror att regionen kommer 

att utvecklas bättre jämfört med landet som hel-

het. I norr är invånarna mer återhållsamma i sina 

framtidsprognoser. Minst tilltro till den egna regi-

onen har jämtlänningarna. Varannan av dem tror 

på en sämre utveckling för den egna regionen än 

för landet i övrigt. 

 
När invånarna i Sverige tillfrågas om de tror att den 
egna regionen kommer att utvecklas bättre, sämre 
eller lika jämfört med landet som helhet är det alltså 
i den södra delen av landet som framtidstron är 
störst. Bland invånare i Skåne län, Södermanlands 
län, Hallands län och Jönköpings län tror nästan 
varannan tillfrågad eller fler att den egna regionen 
har en ljusare framtid än landet i övrigt. Stockhol-
marna placerar sig också bland de mest optimistiska 
men når inte riktigt upp till den framtidstro som 
finns bland skåningarna. I Stockholms län tror 51 
procent på en relativt bättre utveckling än övriga 
landet, jämfört med 57 procent bland invånarna i 
Skåne län. 

SVAG FR AM TIDSTRO I  NORR 

Norrlänningarna är inte lika optimistiska. I Jämt-
lands län tror endast 14 procent av de tillfrågade att 
regionen kommer att utvecklas bättre än övriga lan-
det. Samtidigt tror fem av tio jämtlänningar på en 
relativt sämre utveckling för Jämtlands län. Fram-
tidstron i Gävleborgs, Norrbottens och Västernorr-
lands län uppvisar samma mönster. Cirka fyra av tio 
tror att länen kommer att utvecklas sämre jämfört 
med landet som helhet. Även i Gotlands län är fram-
tidstron övervägande negativ.  
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Andel som tror att deras region kommer att utvecklas 
bättre respektive sämre än landet som helhet
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FR AMTIDSTRON VARIERAR  

Framtidstron varierar mellan näraliggande områden. 
Invånarna i Gävleborgs och Uppsala län uppvisar 
exempelvis stora skillnader i sin framtidstro, trots 
närheten till varandra. Bland uppsalaborna tror 45 
procent på en relativt bättre utveckling, jämfört med  
endast 14 procent bland invånarna i Gävleborgs län. 
Gävleborgarna tillhör dessutom de i landet som i 
störst utsträckning tror på en negativ utveckling för 
den egna regionen. 45 procent av invånarna där tror 
att Gävleborgs län kommer att utvecklas sämre än 
övriga landet. 

Invånarna i Kalmar och Gotlands län skiljer sig 
också åt från grannarna. Till skillnad från andra 
delar av södra Sverige tvivlar invånarna i Kalmar 
och på Gotland på en relativt positiv utveckling av 
de egna regionerna. I Kalmar tror tre av tio på en 
relativt sämre utveckling av regionen. På Gotland är 
motsvarande siffra drygt fyra av tio tillfrågade. 
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Övrig information 
Nedan finns information om de sparformer under-

sökningen LänsSpar berör och de frågor som 

ingått i undersökningen.  

 
Bankkonto – Banksparande innebär att spararens 
pengar förvaltas av en bank och ger en avkastning 
via givna räntesatser.  
 
Aktiesparande – Spararen investerar själv i olika 
aktier och får avkastning via aktieutdelning och 
värdestegring. 
 
Aktiefond – Fondsparande innebär att spararen 
köper andelar i en fond. För de pengar som samlats i 
fonden köper sedan fondförvaltaren aktier. Varje 
fondandel ger ägaren en del i fondens gemensamma 
tillgångar. Avkastningen består av både utdelning 
och värdestegring. 
 
Räntefond – Fondens kapital investeras i räntebä-
rande papper, till exempel statsskuldsväxlar och 
statsobligationer. Avkastningens storlek beror främst 
på den framtida ränteutvecklingen. Avkastningen 
består av både utdelning och värdestegring. 
 
Blandfond – Fonden kombinerar aktier med ränte-
bärande papper. Allt eftersom förutsättningarna 
ändras på marknaden kan förvaltaren styra fördel-
ningen till de marknader där avkastningen med hän-
syn tagen till risken bedöms vara bäst. Avkastningen 
består av både utdelning och värdestegring.  
 
Pensionsförsäkring – En pensionsförsäkring kan 
antingen vara en traditionellt förvaltad livförsäkring 
eller en fondförsäkring. En traditionellt förvaltad 
livförsäkring innebär att försäkringsbolaget sköter 
placeringen i mestadels fastigheter, räntebärande 
papper och en liten del aktier. I en fondförsäkring 
placeras sparmedlen i fonder av olika slag (unit lin-
ked-sparande). Sparande i en pensionsförsäkring är 
avdragsgillt och görs i regel månatligen. Försäkring-
en beskattas när den betalas ut under hela eller delar 
av försäkringstagarens pensionstid.  
 
 

Liv-, spar- eller kapitalförsäkring – En kapital-
försäkring innebär att försäkringspremien i regel är 
ett engångsbelopp av redan beskattade pengar som 
utbetalas vid försäkringens förfallodatum som ett 
engångsbelopp fritt från inkomstskatt. 

FRÅGESTÄLLNING AR 

Följande frågor ställdes till de intervjuade i Läns-
Sparundersökningen i mars-april 2003: 
 
1 Sparar du i någon eller några av följande sparfor-
mer (bankkonto / aktier / fonder/ egen privat pen-
sionsförsäkring, liv-, spar- eller kapitalförsäkring / 
annan sparform)? 
 
2 Sparar du i aktiefonder / räntefonder/ blandfonder? 
 
3 Hur tror du ditt sparande kommer att förändras det 
kommande halvåret gällande (bankkonto/ aktier / 
aktiefonder/ räntefonder/ blandfonder/ egen privat 
pensions- eller kapitalförsäkring / annan sparform)? 
 
4 Hur tror du att din region kommer att utvecklats 
jämfört med landet som helhet (sämre / lika / bättre / 
ingen uppfattning)? 
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